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zbudowanie solidnych podstaw dla funkcjonowania branży 
jest kluczowe. to najważniejsze zadanie, stojące przed oso-
bami utrzymującymi się z  danego sektora rynku. Biomasa 

nie jest w tym wypadku wyjątkiem. polski rynek biomasy przez wiele 
lat rozwijał się bardzo dynamicznie, by w pewnym momencie wyha-
mować. Dzisiaj liczymy już lata od tego momentu, a składowe czę-
ści branży znów odzyskują siłę. Jako „magazyn Biomasa”, postanowi-
liśmy jeszcze aktywniej włączyć się w stymulowanie rozwoju rynku, 
promocję i budowanie merytorycznych podstaw, by działał on jesz-
cze lepiej. Dlatego w październiku, podczas targów pol-eco-System 
w poznaniu, odbędzie się nasza konferencja: Biomasa – energia Biz-
nesu 2015. Jej celem będzie pokazanie kierunków rozwoju branży 
i  stworzenie okazji do spotkania dla osób, które reprezentują róż-
ne jej gałęzie. nasi prelegenci, wśród których nie zabraknie prakty-
ków, ludzi biznesu i przedstawicieli świata nauki, opowiedzą o moż-
liwościach jakie drzemią w  biomasie – zarówno w  skali mikro, jak 
i makro. Dlatego zaplanowaliśmy m.in. panel o urządzeniach grzew-
czych, możliwościach pozyskiwania biomasy leśnej, czy szansie, jaką 
dla rolników może być energetyka zawodowa. Uczestnicy dowiedzą 
się też jakie rośliny energetyczne najlepiej sprawdzają się w polskich 
warunkach klimatycznych, dlaczego biogaz wciąż może się opłacać, 
a także jak pozyskiwać energię odnawialną z odpadów. z tego miej-
sca chciałbym państwa serdecznie zaprosić na konferencję, która bę-
dzie nie tylko okazją do zdobycia cennych informacji branżowych, ale też szansą na poznanie ciekawych i inspirujących osób.
Szczegółowy program wydarzenia znajdą państwo w najnowszym numerze, na łamach którego standardowo podajemy naj-
świeższą porcję informacji branżowych z polski i ze świata. 
w październikowym wydaniu postanowiliśmy po raz kolejny przyjrzeć się miskantowi. wszystko za sprawą szalejących w ostat-
nich miesiącach cen, które sprawiły, że ta spisana na straty roślina, znów jakby mocniej wkracza do biomasowego świata. 
w obszernym materiale, staramy się pokazać jak obecnie wygląda sytuacja w tym segmencie rynku, z czego wynikają rosnące 
ceny, a także jaką przyszłość ma w polsce ta, niestety coraz rzadziej występująca, roślina energetyczna.
Osobom, które już spisały polski rynek biogazu na straty szczególnie polecam tekst „innowacje w technologii biogazu ratun-
kiem dla branży?”. to w nim dwóch praktyków od lat związanych z biogazem – Benny Hedegaard laursen oraz lech Ciurzyń-
ski – tłumaczy czym jest proces steam explosion i dlaczego może się on stać ratunkiem dla polskich instalacji. zarówno tych, 
które już powstały, jak też tych, których budowa dopiero ma się rozpocząć.
tradycyjnie w jednym z materiałów kierujemy swoją uwagę w najdalsze zakątki świata, by zobaczyć, jak tam radzi sobie bio-
masa. tym sposobem trafiliśmy na meksykańskie plantacje bambusa. Czego dotyczy projekt Bambu rain? O tym w materia-
le Jolanty Kamińskiej. 
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JUż w grUDniU  
DODAteK SpeCJAlny  

– DOStAwCy zAwODOwi BiOmASy

* oferta dotyczy powierzchni reklamowej w katalogu 

g  producenci biomasy drzewnej,
g  producenci biomasy agro,
g  przetwórcy biomasy,
g import i eksport biomasy,
g  firmy zakładające plantacje roślin 

energetycznych,
g  dostawcy biomasy dla energetyki 

zawodowej i przemysłu 
papierniczo-celulozowego,

g  dostawcy biomasy dla instalacji 
mało- i średnioskalowych,

g  producenci i dystrybutorzy 
urządzeń i maszyn dedykowanych 
branży biomasowej,

g  firmy transportowe.

Pierwsze na rynku kompleksowe  
zestawienie operatorów działających  

na polskim rynku biomasy
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